
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Somano.  Responsabile Procedimento: Marenco Antonella (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

 
COMUNE DI SOMANO 

 

Provincia di Cuneo 

 
 
 

DETERMINAZIONE 
AREA FINANZIARIA 

 
N. 46 DEL 09/10/2023 

 
 
OGGETTO: 
CONTRIBUTO PROGETTO PILOTA E MONITORAGGIO 
VIGNETI LOTTA CONTRO LA FLAVESCENZA DORATA - 
ANNO 2023 - LIQUIDAZIONE 

 
 

 

 

 

 

L’anno duemilaventitre del mese di ottobre del giorno nove, 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Somano.  Responsabile Procedimento: Marenco Antonella (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

IL RESPONSABILE DEL AREA FINANZIARIA 
La sottoscritta MARENCO dott.ssa Antonella, nominata Responsabile del Servizio Amministrativo-

Finanziario, con decreto del Sindaco n. 3 in data 04/11/2021, con il potere di assumere tutti gli atti gestionali, 
anche di rilevanza esterna, ai sensi del combinato disposto degli artt. 107 e 109 secondo comma D.Lgs. 
267/2000 e s.m.i.; 

RILEVATO CHE, in ordine al presente atto, previa verifica ai sensi dell’art.7 del D.P.R. n. 62/2013 e 
delle disposizioni anticorruzione vigenti, non si riscontrano situazioni di conflitto di interessi anche 
potenziale o virtuale di cui alla normativa sopra citata, con conseguente obbligo e/o opportunità di 
astensione; 

ATTESO CHE il Comune di Somano fa parte del Comitato Intercomunale Doglianese-Monregalese e 
che è tenuto annualmente all’erogazione di un contributo per il finanziamento del progetto di monitoraggio 
dei vigneti, calcolato in base alla superficie vitata dei comuni aderenti;  

CONSIDERATO CHE la superficie vitata del Comune di Somano è quantificata in circa 5,74 ettari;  

ATTESO CHE il Comitato ha stabilito, per i comuni con superficie vitata al di sotto dei 30 ettari, il 
versamento di una quota forfettaria di € 150,00 annuali, come nota prot. 0001973 del 06/10/2023, e che il 
Comune di Somano deve versare la quota relativa all’anno 2023; 

RITENUTO, pertanto, di provvedere all’assunzione dei relativi impegni di spesa; 

RICONOSCIUTO CHE:  
 in relazione all’assegnazione di benefici economici disposta con il presente provvedimento, non 

sussistono cause di incompatibilità, né sono stati rappresentati obblighi di astensione ai sensi del 
D.P.R. 16/04/2013 n. 62;  

 il presente provvedimento è soggetto agli obblighi in materia di pubblicità e trasparenza relativi alle 
procedure per l’attribuzione di Sovvenzioni, Contributi, Sussidi, Vantaggi Economici di cui all’art. 
26 del D.Lgs. 33/2013 e le relative informazioni saranno pubblicate nell’apposita sezione 
“Amministrazione trasparente” del sito internet istituzionale;  

VISTO il Regolamento Comunale sull’Ordinamento generale degli uffici e dei servizi approvato con 
delibera G.C. n. 23 del 03/09/2021 e ss.mm.ii.; 

VISTE le deliberazioni del Consiglio Comunale. n. 9 del 17/03/2023, con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione per gli esercizi 2023/2025 e n. 17 del 30/07/2021 di approvazione della Nota di 
aggiornamento al DUP, esecutive ai sensi di Legge; 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 14/01/2022 con la quale si approva il Piano 
Esecutivo di Gestione per il triennio 2022/2024 e la n. 34 del 12/11/2022 con la quale veniva variato il PEG 
per il triennio 2022/2024; 

VISTI:  

- lo Statuto Comunale;  
- il Regolamento Comunale sui Contratti;  
- il Regolamento di contabilità del Comune; 
- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;  
- il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 

DATO ATTO CHE sulla presente determina è stato rilasciato, da parte del Responsabile del Servizio 
interessato, il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Somano.  Responsabile Procedimento: Marenco Antonella (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

dell’azione amministrativa, nonché il parere favorevole del Responsabile del Servizio Finanziario, per 
quanto di competenza, ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. 18-08-2000, n. 267; 

D E T E R M I N A 

PER QUANTO IN PREMESSA, da considerarsi parte integrante della presente determinazione, 
1. DI EROGARE il contributo di € 150 a favore del Comitato Intercomunale Doglianese-Monregalese 

con sede in Dogliani, per il finanziamento del progetto pilota e monitoraggio dei vigneti anno 2023;  
2. DI IMPEGNARE ED IMPUTARE la spesa sopradescritta, nel rispetto delle norme e dei principi contabili 

di cui al D. Lgs. n. 118/2011, del D.P.C.M. 28/12/2011 e del D. Lgs. n. 126/2014, che trova 
imputazione così come di seguito indicato: 

Settore Anno Imp/Su
b Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € Creditore 

attivita' 
istituzio
nale 
dell'ente 

2023 92 07011 2690 160 99 U.1.04.01.02
.003 150,00 Comune di Dogliani 

3. DI ATTESTARE, ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000, che l’impegno di spesa adottato con 
il presente provvedimento risulta compatibile con gli stanziamenti di bilancio, nonché con le regole 
di finanza pubblica; 

4. DI INDIVIDUARE quale responsabile del procedimento di spesa la sottoscritta. 

5. di trasmettere la presente al Responsabile del Servizio Finanziario per il visto di regolarità contabile 
previsto dal  D.Lgs. 267/2000; 

6. DI PUBBLICARE la presente determina ai sensi degli artt. 26 e 27 del D. Lgs. 14-03-2013, n. 33; 
 

                                                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                          F.to:MARENCO dott.ssa Antonella  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Somano.  Responsabile Procedimento: Marenco Antonella (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile in ordine 
alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Somano, lì 09/10/2023 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to: MARENCO dott.ssa Antonella 

 
  
  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi  
dal 10/01/2024  
al 25/01/2024. 
 
 

Somano, lì 10/01/2024 
 

 
IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

F.to:MARENCO dott.ssa Antonella 
 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo.                   Somano, lì 
________________ 
 IL VICE SEGRETARIO COMUNALE  
  


